
426769' 77 3106 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 05. cLc-{? № H S 2  

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 06.07.2016 №2953 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим 
лицам- производителям товаров, работ, услуг», постановлением 
администрации города Тулы от 01.12.2015 №6035 «Об утверждении 
муниципальной программы «Повышение качества жилищного фонда и 
создание комфортных условий для проживания населения муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 06.07.2016 
№2953 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных домов и Порядка привлечения 
подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту 
многоквартирных домов» следующие изменения: 

а) по тексту приложения 1 к постановлению текст «Постановление 
Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении 
Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил 
изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 
случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность» в соответствующих падежах заменить текстом 

о if 8 8 

«Постановление Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 
"Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном 
доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в 
случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 
ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 
качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность" в соответствующих падежах; 

б) пункт 10 раздела II приложения 1 к постановлению изложить в 
новой редакции: 

«10. Для получения Субсидии организация в срок по 20 мая текущего 
года представляет в Управление заявку с приложением документов 
(приложения 2,4 к Порядку).»; 

в) внести в раздел IV приложения 6 к приложению 1 к постановлению 
пункт4.5. следующего содержания: 

«4.5. Получатель Субсидии и (или) лица, являющиеся поставщиками 
(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным 
в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о 
предоставлении Субсидии, обязуются представлять согласие и создавать 
условия для проведения Управлением, а также органами государственного 
(муниципального) финансового контроля проверок целевого использования 
Субсидии и исполнения условий предоставления выделенной Субсидии.»; 

г) пункт 4.3.5.14 приложения 6 к приложению 1 к постановлению 
исключить. 

2. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном 
сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: htto:www.npacitv.tu1a.ru и 
на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а 
также разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В.Авилов 




